
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1DOC Nº 9436/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO E AFINS PARA AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS E SUAS UNIDADES OPERACIONAIS.

Considerando e com fundamento na análise das amostras/catálogos remetidos pelas empresas

provisoriamente vencedoras dos lotes 03-05-06-08-09-10-11-12-13-17-19-20-21-22-23-24-26-27-

28-29-30-31-32-33-34-35-37-38-39-41-42-46-47-48-49-50 pela Equipe Técnica da Secretaria de

Assistência e Desenvolvimento Social, conforme resposta em Despacho 11 do Processo

Administrativo supra, segue abaixo, resumo das decisões.

A decisão destes lotes será inserida junto ao site que opera a disputa (www.novobbmnet.com.br ),

para conhecimento dos interessados

 LOTE 03 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP

ITENS 01 e 02 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: ANHANGUERA

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado “confeccionado

em fibra 100% algodão;.”., na marca ofertada o produto para ambos os itens possui 96% algodão e

4% de outras fibras

 LOTE 10 - JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA

ITEM 01 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: SANTO EXPEDITO

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado no Item 01

“medidas mínimas aproximadas de 35x25x8 cm (C x L x A)”, apresentado nas medidas 30x20x8cm,

possuindo, portanto, volume inferior em cerca de 31,4% ao especificado (7.000 cm³ especificados e

4.800 cm³ apresentados).

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

 LOTE 23 - R.C ASTOLPHO

ITENS 01 e 02 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: CCA 406

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado “cor branca e

sem estampa; bainha nas bordas; barrado com estampas diversas”., amostra apresentada possui

estampa e não possui barrado com estampas diversas.

 LOTE 33 - JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA

ITEM 02 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: WEI

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado no Item 02

“ Manta de Strass ... dimensões de 10 x 45 cm, pedras com 2 mm de diâmetro.”, apresentado

pedras com diâmetro de 5 mm e com apresentação em forma de cartela e não de manta.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

 LOTE 37 - JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA

PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: PROGRESSO

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado “ Rolo de

Fita de Cetim nº2: acabamento liso e brilhante; ideal para decoração, embalagens e artesanato; 10

mm de largura; rolo com 50 metros;.”, apresentado produto de nº5, com 22 mm de largura e 10 m

de comprimento

 LOTE 39 - R.C ASTOLPHO

PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: DESTAQUE

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado “ rolo com

50 m; cores diversas”, apresentado somente catalogo do produto com especificação de

apresentação de rolo de 20m

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

 LOTE 50 - R.C ASTOLPHO

PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: CCA

DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, solicitado “ medida mínima de 45 x 75

cm; gramatura mínima de 400 g/m²”, apresentado produto medindo 44 x 70 cm

Lotes 05-06-08-09-11-12-13-17-19-20-21-22-24-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-38-41-42-

46-47-48-49 amostras APROVADAS.

Considerando a necessidade de ajuste da especificação do comprimento da lâmina (área

cortante) e inclusão da especificação do comprimento total da tesoura FICA REVOGADO LOTE 47.

Diante do exposto, designo retorno da sessão dos LOTES 03,10,23,33,37,39 e 50 para o
dia 24.01.2025 a partir das 08:00 horas, ficando convocadas para apresentação PROPOSTA
READEQUADA , as licitantes participantes, pela ordem de classificação de preços, no prazo de até 02
horas, sob pena de desclassificação, conforme segue:

Considerando que para o LOTE 33 não há mais licitantes a serem convocadas, fica o mesmo
FRACASSADO

LOTES CONVOCADAS
ULTIMO PREÇO

OFERTADO

03 JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA PAPELARIA R$ 20.825,00
10 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP NEGOCIAÇÃO
23 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP R$ 30.392,00
37 IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP NEGOCIAÇÃO
39 COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME R$ 3.610,00
50 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA NEGOCIAÇÃO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr Armando de Salles de Oliveira, 1085 • 3º Andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP •

 (19) 3097 1000 • CNPJ: 46.362.661/0001-08 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

Os licitantes convocados para os demais lotes deverão redefinir os valores dos itens para o

lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens" e posteriormente inserir o solicitado dentro da

plataforma de disputa, através do botão “Adicionar novos documentos de ficha técnica”

disponibilizado nas ações.

Para os lotes 10, 37 e 50, os licitantes ficam convocados, como condição para a

apresentação de proposta, a realizar a redefinição de valores mediante a apresentação de um novo

lance que corresponda ao mesmo valor dos orçamentos constantes nos autos

Ficam os interessados, intimados

Leme, 22 de janeiro de 2025

Patricia de Queiroz Magatti
PREGOEIRA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

T
R

ÍC
IA

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 M
A

G
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
77

1-
50

98
-2

05
E

-A
34

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5771-5098-205E-A349

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 22/01/2025 14:09:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/5771-5098-205E-A349

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/5771-5098-205E-A349

